COUTI818811 A al moo a mum

PROCESSO SEI N° 7910.2018/0000356-7 CONTRATO N° 0291830100

ADITAMENTO N° 05

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital
na Avenida São João, n° 473 - 21° andar, neste ato representada por seu Diretor
Administrativo Financeiro RAUL GARCIA NETO, portador do RG n°16.805.033-X e
CPF n°249.975.558-00, e por seu Diretor de Projetos JORGE BAYERLEIN, portador
do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-62, domiciliados nesta capital,
doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa MR COMPUTER
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNP sob o n° 00.495.124/0001-95, com sede na
Rua Luiz Seraphico Junior n° 511, conjunto 122, sala A, bairro Jardim Caravelas,
Cidade de São Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP n.° 04.729-080, neste ato
representada por seu Procurador MARCELO DE CAMARGO ADELINO, portador do
RG n° 44.390.147-8 e CPF n° 319.630.618-61, firmam o presente documento,
conforme a cláusula abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterado o valor do contrato de R$ 27.946,77 (vinte e sete mil e novecentos e
quarenta e seis reais e setenta e sete centavos) — PO - data base de Abril/2021- para
R$ 34.933,46 (trinta e quatro mil e novecentos e trinta e três reais e quarenta e seis
centavos) — PO, resultante do acréscimo de R$ 6.986,69 (seis mil e novecentos e
oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), equivalente à 25,00% (vinte e cinco
por cento) sobre o valor da prorrogação do contrato, ocorrida em 20/07/2023.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente, em 02 vias de igual
teor.

São Paulo, A (,) de ¡2rt,ii,iAibe‘,o de 2023.

Pela SPObras:

RAU A CIA NETO
Dir or Administrativo Financeiro

CONTRATADA:

g v.b
Documento assinado digit:aliment.

MARCELO DE CAMARGOADEUNO
Data: 16/10/2023 11:08:26-0300
Ver if ique em https.//validar.iti.govbr

MARCELO DE CAMARGO ADELINO
Procurador

Aditamento n° OS - Contrato 0291830100

LEIN
e Projetos

Johns

P-Obra agina 1